
liturgię. Ochotniczej Straży Pożarnej, harce-

rzom i młodzieży, za czuwanie przy grobie 

Pana, a także panom z zespołu JABADU za 

oświetlenie Ciemnicy i Grobu Pańskiego. 

Wszystkim za modlitwę, a w szczególności, za 

przygotowanie i udział w Drodze Krzyżowej. 

Dziękujemy za utrzymanie czystości w na-

szych świątyniach. Na najbliższy tydzień pro-

simy kolejne osoby: Maria Puchalik, Irena 

Olejarz, Anna Szałaj, Małgorzata Duczkow-

ska, Mariola Świnnicka, Krystyna Skomiał, 

Krzysztof Milan, Wanda Zielonka, Dorota 

Farbaniec 

Do Sakramentu Małżeństwa przygotowują się: 

Kamil Bogusław Jarecki  s. Sylwestra i Marty  

zam. w Głowience oraz Małgorzata Dorota 

Krężel c. Romana i Marii zam. w Woli Niżnej 

zap. II 

Data Godz. Niedziela Zmartwychwstania Pańskiego  

Poniedziałek 17. 04 7:00 Zm. Władysław Kropaczek/greg/ 

 8:00 Zm. Henryk, Jan,  Kazimierz, Stanisław  Michalak 

Wola 9.30 Zm. Rafał  Majdosz/int od Sylwii i Wojciecha/ 

 11:00 
Zm. Stanisława , Władysław Strzemeccy/int od syna Henryka/ 
Zm. Ryszard Skubiński/int  od córki Elzbiety z rodziną/ 

Wtorek 18. 04 7:00 Zm. Władysław Kropaczek/greg/ 

 8:00 Zm.  Ryszard Skubiński /int od  siostrzeńca Ryszarda z rodziną/ 

 18.00 
Zm.  Mieczysław, Ludwik, Franciszka Farbaniec,   Krzysztof, 
Bernarda, Michał Marczak 

Środa 19. 04 7:00 Zm. Leopold, Karolina, Maria Dziura 

 8:00 Zm. Tomasz, Dorota, Franciszka Zielonka 

 18.00 
Zm. Adam, Marcin, oraz zmarli dziadkowie 
Zm. Władysław Kropaczek/greg/ 

Czwartek  20.04 7:00 Zm. Władysław Kropaczek/greg/ 

 8:00 Za zmarłych z rodziny Farbaniec i Faliszek 

 18:00 
Zm. Maria, Kazimierz Kotarba  
Zm. Józef, Stanisława Grzywacz 

Piątek 21.04 7:00 Zm. Wanda Marczak /int od chrześniaka Józefa/ 

 8:00 
Dziękczynna  za otrzymane łaski z prośbą o zdrowie Boże bło-
gosł opiekę Matki Bożej dla rodziny Dańczaków 

 18:00 
Zm. Bronisława Szałaj/int od sióstr/ 
Zm. Władysław Kropaczek/greg/ 

Sobota  22.04 7:00 Zm. Władysław Kropaczek/greg/ 

 8:00 

Zm.  Stanisław,  Rozalia, Wanda,i  wszyscy  zmarli z rodziny 
Kozaków i Litwiniuków 
O zdrowie, Boże błogosł opiekę Matki Bożej dla   Genowefy 
Majdosz  i Stanisławy Kropaczek/int od róży św. Karoliny/ 

 18:00 
O Boże błogosł dla Angelo i Salvatore 
Zm. Krystyna Gonet, Zofia i Józef Bogacz 

Niedziela 23.04 7:00 Zm. Władysław Kropaczek/greg/ 

 8:00 
O Boże błogosł opiekę Matki Bożej dla  i Tomka w 1 rocz ślubu 
O zdrowie B oże błogosławieństwo  i opiekę Matki bożej dla 
Siostry  Wojciechy w dniu imienin 

/Wola/ 9:30 Zm. Teresa Łątka , Maria, Andrzej Skowroński, Maciej Kaluba 

 11:00 O Boże miłosierdzie dla zmarłych z rodz Wacek i Winnickich 

 16:00 Zm. Antonina Bukowczyk 

Sanktuarium Królowej Nieba i Ziemi 

SYGNATURKA 
JAŚLISKA 

Najważniejsze  Święta 

Jak to właściwie jest z tą Wielkanocą? Dlacze-

go w przeciwieństwie do Bożego Narodzenia, 

Święta Wielkanocne to święta ruchome? Czy 

nie można na drodze obliczeń astronomicz-

nych ustalić przynajmniej przybliżoną datę 

Męki Pańskiej i Zmartwychwstania (podobnie 

jak przybliżona jest, ale ostatecznie przyjęta za 

stałą, data narodzenia Jezusa). To wielce sym-

boliczne, że Pascha Jezusa powiązana jest cza-

sowo z paschą narodu wybranego. Tak jak 

Mojżesz wyprowadził Żydów z niewoli egip-

skiej, tak Jezus dokonał czegoś niewyobrażal-

nie większego - pokonując śmierć i zmar-

twychwstając - wyprowadził ludzi z niewoli 

grzechu. Godzina zmartwychwstania Chrystu-

sa pozostaje Bożą tajemnicą, ale na pewno 

powstał z grobu w nocy z soboty na niedzielę. 

W 325 r. na Soborze Nicejskim ustalono, że 

pamiątka Zmartwychwstania - Pascha chrze-

ścijańska, obchodzona będzie w pierwszą nie-

dzielę po pierwszej wiosennej pełni księżyca. 

W VII/VIII w. (w czasach Karola Wielkiego i 

za sprawą św. Bedy Czcigodnego) przyjęto, że 

początek wiosny przypada na 21 marca. Stąd 

możliwe terminy Wielkanocy: najwcześniej-

szy - 22 marca; najpóźniejszy - 25 kwietnia. 

Zapowiedzią radości Zmartwychwstania jest 

już liturgia Wielkiej Soboty, czyli Wigilii Pas-

chalnej. To ciągle jeszcze oczekiwanie, bo 

łacińskie vigilare znaczy czuwać. Ale w myśl 

przepisów liturgicznych ceremonie Wielkoso-

botnie należą już do Niedzieli Zmartwych-

wstania Pańskiego. Stąd może w naszym re-

gionie zachował się zwyczaj, że radosne po-

zdrowienia: „Chrystus zmartwychwstał! Praw-

dziwie zmartwychwstał!” można wypowiadać 

już w Wielką Sobotę po powrocie z nabożeń-

stwa Wigilii Paschalnej. Ale pełnię radości 

Wielkanocnego Poranka obwieszczają dopiero 

dzwony rezurekcyjne. W Polsce rezurekcję (od 

resurrectio - zmartwychwstanie) wprowadzili 

bożogrobcy, zakon sprowadzony ok. 1163 r. 

do Miechowa z Jerozolimy. Rezurekcja rozpo-

czyna się uroczystą procesją z Najświętszym 

Sakramentem na zewnątrz kościoła. Ubrany w 

złotą kapę kapłan podnosi ustawiony przy 

Grobie Pańskim krzyż ozdobiony czerwoną 

stułą Następnie ksiądz trzykrotnym śpiewem 

oznajmia zmartwychwstanie Chrystusa. Mini-

stranci niosą krzyż i figurę Zmartwychwstałe-
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go, kapłan trzyma przed sobą monstrancję z 

Hostią. Procesja kończy się odśpiewaniem 

dziękczynnego hymnu Ciebie, Boga, wysła-

wiamy. Wielkanocną Mszę św. celebrują ka-

płani w białych szatach. Symbolem zwycię-

skiego Jezusa jest figurka Zmartwychwstałego 

z chorągwią w ręku, wystawiana aż do uroczy-

stości Wniebowstąpienia. /red./ 

Z okazji Świąt Zmartwychwstania Chrystusa 

Pana składamy wszystkim naszym parafia-

nom , rodakom oraz  gościom gorące i szczere 

życzenia, aby Chrystus Zmartwychwstały był 

zawsze naszą siłą, naszą nadzieją, naszą miło-

ścią i naszym życiem. Niech ta moc, płynąca z 

Jego Zmartwychwstałego Serca rozpala nasze 

codzienne życie, obejmuje wszystkie troski 

rodzinne, pomaga w pracy zawodowej i tak 

prowadzi, abyśmy w każdej chwili naszego 

życia i w każdym działaniu czuli i ufali, że Bóg 

jeden jest naszym prawdziwym życiem, gdyż 

jest Bogiem żywych. Niech te święta, tak wła-

śnie przeżywane pomogą na nowo odkryć, że 

Bóg jest zawsze z nami.    

Wasi Duszpasterze 

 

Chrystus Resurexit!!! 

Mój dobry Jezu! 

Witam Cię jak co rano. 

Dziękuję za noc przespaną. 

Dopóki jesteś ze mną 

nic mi nie grozi mój Panie. 

Więc bądź i trwaj przymnie. 

Błagam Cie o to nieustannie. 

 

 Ten dzień jest szczególnym  

dla mnie i dla wielu ludzi 

Bo w sercach radość i nadzieje budzi. 

 

Zmartwychwstał nasz Pan! Król nad królami! 

Alleluja! Niech bija dziś wszystkie dzwony! 

Niech będzie Chrystus uwielbiony! 

Przez swoją mękę i straszliwe cierpienia,  

dał nam szansę, dał drogę do zbawienia. 

  

Dziękuję Ci Chryste  

 za to że oddałeś życie swoje, 

za każdego człowieka grzesznego,  

tak często na ziemię upadającego. 

Widocznie taki miał plan Bóg- 

Chrystusa Zmartwychwstałego! 

/Alicja Krakowiecka/ 

 

Relacja ze SMAPu 

Już od 23 lat, bezpośrednio przed Niedzielą 

Męki Pańskiej (Niedzielą Palmową), w naszej 

diecezji jest organizowany SMAP (Spotkanie 

Młodych Archidiecezji Przemyskiej). Chrze-

ścijański festiwal młodzieży został zainicjowa-

ny przez Abpa Józefa Michalika, który pra-

gnął, aby inicjatywa Światowych Dni Mło-

dzieży z Ojcem świętym, była co rok realizo-

wana na szczeblu lokalnym w duchowej łącz-

ności z papieżem. SMAP rozpoczyna się w 

piątek przed Niedzielą Palmową przyjazdem 

do miasta, które jest w danym roku organizato-

rem. Do tej pory (nawet kilka razy) SMAP był 

organizowany w Przemyślu, Jarosławiu, Prze-

worsku, Leżajsku, Łańcucie, Sanoku, Krośnie. 

W tym roku pierwszy raz w Ustrzykach Dol-

n y c h ,  a  z a  r o k 

– też pierwszy raz – w Radymnie. Czasami do 

pomocy w organizacji poproszone są sąsiednie 

parafie. Jaki cel mają te spotkania? Przede 

wszystkim pogłębienie wiary i doświadczenie 

wspólnoty. Na SMAP co roku przyjeżdża kil-

ka tysięcy młodych ludzi z całego Podkarpa-

cie, którzy pragną się modlić, budować relację 

z Bogiem i drugim człowiekiem. Pomocą do 

tego są pięknie przygotowane nabożeństwa. 

Właśnie w pierwszy dzień wieczorem po za-

kwaterowaniu u rodziny lub w internacie jest 

przygotowane nabożeństwo „Zawiązania 

wspólnoty”. W drugi dzień do południa orga-

nizowane są spotkania w grupach (dzięki cze-

mu można się ubogacić doświadczeniem Boga 

przez innych i samemu dać świadectwo). Po 

południu organizowane są spotkania ze znany-

mi ludźmi, którzy otwarcie mówią o wierze w 

Jezusa Chrystusa oraz koncerty muzyki chrze-

ścijańskiej, spektakle i filmy dotyczące naszej 

wiary i inne wartościowe atrakcje. Wieczorem 

jest nabożeństwo adoracji krzyża. W niedzielę 

do południa są prace w grupach i ok południa 

główna Msza Święta na rynku lub innym wła-

ściwym miejscu. Wszystkim nabożeństwom 

przewodniczą księża biskupi naszej diecezji. Z 

naszej parafii do Ustrzyk pojechała 34 – oso-

bowa grupa młodzieży z gimnazjum i szkoły 

średniej wraz z ks. Sebastianem i s. Bonitą. 

Oddajmy teraz głos młodzieży z naszej parafii, 

która uczestniczyła w SMAPie. „Według mnie 

najlepszym elementem SMAP był śpiew Dia-

konii Muzycznej. Podobała mi się również 

Msza św. na świeżym powietrzu w Niedzielę 

Palmową” – Kasia. „Najfajniejsza była nie-

dzielna Msza św. Bardzo ładnie śpiewał chór”. 

–Uczestnik. „Wszystko było super, ale najbar-

dziej podobało mi się nabożeństwo w sobotę, a 

zwłaszcza zakończenie. Pokazało ono, że życie 

chrześcijanina tak naprawdę jest super i to nie 

jest nuda, ale jak powiedziała pani Patrycja to 

adrenalina i wielka radość. Życie z Jezusem to 

samo szczęście!!!”- Zuzia. „Na SMAPie 

wszystko mi się podobało. Jednak najbardziej 

nabożeństwo wieczorne w sobotę, koncert 

zespołu „Siewcy Lednicy” jak również spotka-

nie z aktorką (Patrycją Hurlak). Te trzy dni 

pozwoliły mi rozjaśnić wizje Pana Boga, bli-

sko poczuć Jego obecność i działanie Ducha 

Świętego nawet przez wspólny taniec, śpiew 

wyrażało to wielką radość młodych ludzi. My-

ślę, że to nie ostatni mój taki wyjazd.”- Gabry-

sia. „ Był ładny kościół i miła atmosfera. Naj-

bardziej podobało mi się spotkanie z aktorką 

panią Patrycją. Mówiła bardzo mądrze i zmie-

niła moje nastawienie na lepsze. Niedzielna 

Msza św. była również interesującym punktem 

programu SMAP-u.”-Mateusz. „ Bardzo war-

tościowa była możliwość adorowania Krzyża, 

bycia przez chwilę z Chrystusem Ukrzyżowa-

nym sam na sam. Świetny był też śpiew Dia-

konii Muzycznej, która sprawiała, że całe wy-

darzenie było jeszcze piękniejsze”- Magda.  

„Cały SMAP był bardzo wartościowym spo-

tkaniem i do mojego życia wniósł bardzo du-

żo. Dzięki pani Patrycji zrozumiałam, że nie 

ma sytuacji bez wyjścia i zawsze jest dla nas 

szansa. Usłyszałam tam bardzo wartościowy 

cytat: „Bóg nie powołuje uzdolnionych, ale 

uzdalnia powołanych”. Adoracja Krzyża dała 

mi bliskość z Bogiem. Polecam każdemu 

udział w tym wydarzeniu. Nikt nie będzie ża-

łował i nie wróci z niczym. Naprawdę zachę-

cam. W imieniu wszystkich uczestników ser-

decznie dziękujemy Ks. Sebastianowi za orga-

nizację wyjazdu, noclegu itp.”- Karolina. Na 

koniec chcę podziękować najpierw organizato-

rom spotkania za umożliwienie nam przyjaz-

du. Dziękuję młodzieży za wspólnie spędzony 

czas i zaangażowanie w przeżywanie SMAPu. 

Składam podziękowanie dla rodziców za za-

ufanie i zgodę na wyjazd swoich pociech. 

Dziękuję też s. Bonicie za pomoc w opiece. 

Wszystkie nasze podziękowania ostatecznie 

płyną w stronę Boga, który zawsze stwarza 

nam okazje do umacniania relacji z Nim. Jeśli 

taka będzie Jego wola, to już zapraszam na 

SMAP za rok, do Radymna. /ks. Sebastian/ 

Ogloszenia duszpasterskie 

Dzisiaj Niedziela Zmartwychwstania Pańskie-

go. Rozpoczynamy tzw. Biały tydzień-oktawę 

Wielkanocy, która jest przedłużeniem święto-

wania pamiątki Zmartwychwstania Pana Jezu-

sa na cały tydzień, dlatego w piątek nie obo-

wiązuje wstrzemięźliwość od pokarmów mię-

snych. W oktawę Wielkiej Nocy wpisana jest 

koronka do Bożego miłosierdzia. Wielkanoc to 

święto wielkiej chrześcijańskiej radości. Prze-

strzeń świątyni ma nam dopomóc w żywym 

doświadczeniu tej Bożej radości. Chcieliby-

śmy w tym miejscu serdecznie podziękować 

wszystkim, którzy współtworzyli tę niezwykłą 

wielkanocną atmosferę. Szczególnie wyraża-

my wdzięczność Siostrom Sercankom, pa-

niom: Alicji Majdosz i Joannie Lorenc w Jaśli-

skach, a na Woli: Janowi Magierowskiemu i 

wszystkim osobom, które wzięły odpowie-

dzialność za wystrój naszych świątyń. Dzięku-

jemy Jaśliskiemu Chórowi Kameralnemu, mi-

nistrantom i scholom , za zaangażowanie w 


